
Mødereferat Hald Strand 2014-08-18

Strandgårdens Grundejerforening - Ordinær generalforsamling.

Søndag 20 juli 2014 kI. 10.00

Tilstede var: Søren Barlebo (SB) formand, Mogens Jensen (MJ) sekretær, Anne Lise Overgaard
(ALO) suppleant, Eva Toft Bengtsson (ETB) suppleant, Mogens Svendsen (MS) revisor, Kjeld T.
Ary 6TA) revisor suppleant samt repræsentanter fra i alt 24 parceller.

Fraværende fra bestvrelsen: Steen Andersen (SA) kasserer, Erik Rhode Andersen (ERA) revisor.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og gik videre til dagsordnen.

1. Valg af dirigent

Formanden meddelte, at bestyrelsen foreslog Claus Dahl som dirigent, og hørte forsamlingen om
der var andre forslag. Dette var ikke tilfæIdet.

Claus Dahl, Humlehaven 16 blev valgt til dirigent. Han kunne konstatere, at generalforsamlingen
var lovligt indkaldt, og derfor var beslutningsdygtrg.
Han bemærkede samtidig, at indkaldelse til en ny generalforsamling ikke kunne ske samtidigt med
indkaldelse til den ordinære generalforsamling og der derfor skulle udsendes en ny indkaldelse til
aftroldelse af en ny generalforsamling.

2. Beretning om foreningens virksomhed.

Formandens beretning blev fremført af Søren Barlebo (SB).
Der fremkom diverse bemærkninger om tilslutning til genetablering af den lille trappe til stranden.
Da kommunen aftrolder møde i august, hvor dette emne er oppe, afuenter bestyrelsen kommunens
udspil og følger op på dette.
Beretningen blev godkendt af forsamlingen.
Kopi af formandens beretning er vedlagt.

3. Forelæggelse af det reviderede resnskab.

Søren Barlebo (SB) gennemgik det reviderede regnskab.

Der var følgende kommentarer:
Jensen Abildgården 25, forespurgte til, hvad bestyrelsen mente foreningens egenkapital skulle være,

Søren Barlebo svarede ca. Kr.250.000,00, som den er nu.
Bliver de kr. 75.000,00 der er afsat i budgettet til §stsikring/trappe brugt i år, kommer
egenkapitalen under det ønskede beløb. Bestyrelsen vil så tage kontingentet op til eventuel ændring
til næste års generalforsamling.

Regnskabet blev godkendt.



4. Forslae fra bestyrelsen. herunder fastlæqgelse afkontineent for året 2014/15.

Bestyrelsen foreslog, at kontingentet bevaredes på Kr. 600,00. Dette blev godkendt.

Bestyrelsens forslag til ændring af vedtægterne blev forelagt Generalforsamlingen, der støttede

forslagene, men da ændring af vedtægterne kræver tilstedeværelse af halvdelen af foreningens
medlemmer, kunne beslutningerne ikke iværksættes, idet der kun var 24 medlemmer tilstede ved
generalforsamlingen.
Der var kun en der ikke kunne tilslutte sig ændringerne.

Der blev derfor indkaldt til en ny generalforsamling
Søndag d. 10 august2}l4, Æblehaven 2,3390 Hundested kl. 10.00.

De foreslåede vedtægtsændringer skal omformuleres med hensyn til rykker gebyr, dette bliver på

Kr. 100,00, l. rykker sendes efter I måned efter sidste rettidige betalings dato.

4.3 Adgang ti1 stranden og §stsikring.
Bestyrelsen har som allerede oplyst været i tæt kontakt med kommunen om genetablering af de to
trapper til stranden, den store ffippe er retableret. Vi afventer møde i kommunen der aftroldes i
august måned 2014, for afklaring af den lille trappe.
Charly Larsen, Humlehaven 14 der også er ejer af sommerhus på Klintevej og formand for deres
grundejerforening, fortalte om deres samtaler med kommunen, og hvordan deres medlemmer selv
hang på retablering af deres skrænter og derfor også afuentede kommunernes samlede udspil til
§stsikring (etablering af bølgebrydere - sandfodring). Han mente det kunne komme påtale med at
etablere et trappelag, hvor grundejerforeningen på Klintevej også ville deltage.
Charly Larsen oplyste ligeledes at Hald til hel stand, havde indklaget afgørelsen med afslag om
etablering af bølgebryder på Klintevej nr 31. (ved stor trappe).

5. Forslag fra medlemmerne.

Der var ikke kommet nogen forslag fra medlemmerne.

6. Valg af medlemmer til bestwelsen.

Steen Andersen blev genvalgt.

7. Valg af 2 suppleanter.

Anne Lise Overgaard og Eva Toft Bengtsson blev genvalgt.

8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Erik Rhode Andersen og Mogens Svendsen blev genvalgt.

Som revisorsuppleant blev Kjeld T. Arp genvalgt.



9. Eventuelt.

Claus Dahl, Humlehaven 14, mente at foreningens vedtægter trængte til en modemisering, og ville
komme med et oplæg til bestyrelsen for endelig godkendelse.
Et medlem foreslog at bestyrelsen gjorde brug af en advokat, for at ffi udfærdiget vedtægterne
således at der ikke kom noget lovstridigt med i disse.
Dette mente Claus Dahl også.
Muldvarpene i området har det stadigvæk godt, men en god indsats fra flere medlemmer, har
hjulpet på problemet.
I vores forårsbrev henviser bestyrelsen til forskellige måder at bekæmpe disse.
Haveaffaldsordningen blev der spurgt til, denne vil ikke blive genoptaget i forenings regi.
Et medlem forespurgte til foreningens sanktions mulighed over for medlemmer der ikke overholder
foreningens ordørsregler, disse er naturligvis begrænsede, men da foreningen består af voksne
mennesker går bestyrelsen ud fra, atmedlemmerne forstår, at ordensreglerne er til for alles bedste.
Vi vil fra bestyrelsen side, opfordre medlemmerne til at bruge deres parceller til at langtidsparkere
på og kun bruge rabatterne til at parkere på ved gæstebesøg.

Søren Barlebo SB takkede dirigenten for en flot styring af Generalforsamlingen samt forsamlingen
for en fin generalforsamling der blev aflroldt i god ro og orden.
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FORMANDENS BERETNING

Bestyrelsen har i lØbet af året afholdt 5 bestyrelsesmøder med deltagelse af
bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Der er på møderne fuldt op på emner fra sidste
generalforsamling samt taget stilling ti! aktuelle og verserende sager.

Jeg vil gerne takke bestyrelse og suppleanter for et godt og konstruktivt samarbejde.

Det helt store emne har været oprydning efter stormen Bodil, der udover at vælte et antal træer i

foreningens område fjernede begge trapper ned til stranden, samt anrettede store skader på

kysten og stranden. Det har således i en lang periode været vanskeligt eller umuligt at komme ned

på stranden, der samtidig var næsten ufremkommelig på grund af sten og manglende strandbred.

Bestyrelsen har i flere omgange kontaktet kommunen for at få besked om genopretning af
adkomstvejene til stranden. Først sidst i april blev vi orienteret om, at den østlige (store) trappe
ville blive genopbygget inden 1. juni, men at den lille trappe ikke ville blive etableret i år. Den nye

trappe er solid og gedigen men opfylder efter bestyrelsens mening ikke rimelige
sikkerh edsmæssige krav.

Der er dog senere blevet etableret en platform med en bænk, hvilket gør adgangsforholdene
bedre uden dog at løse hele sikkerhedsproblemet. Bestyrelsen vil fortsat holde kontakt med
kommunen for at finde en sikker Iøsning.

Stranden vest for trappen er fortsat dårlig. En del bredejere har ydet en stor og kostbar indsats for
at sikre deres del af kysten, men der er ikke taget beslutning om en forbedring af stranden.
Bestyrelsen har i budgettet for næste år afsat et beløb til at kunne støtte en koordineret indsats
for en forbedring af stranden. Dette vil blive behandlet som pkt. 4.3 under GF.

Når bestyrelsen budgetterer med ekstra udgifter til stranden og adgangen hertil, er baggrunden at
vi finder det vigtigt, at der på en eller anden måde bliver etableret en gruppe, der kan sikre at
forholdene omkring stranden bliver løst snarest og på bedst mulig måde og i samarbejde med
kommunen, der er ejeren af de adkomstveje til stranden, som vi benytter. Vi har i hvert fald klan
kunnet konstatere, at det er nødvendigt at kommunen løbende bliver gjort opmærksom på, at
forholdene ikke er iorden, således at indsatsen optimeres.

Foreningens opsparing er generelt set afsat til asfaltarbejder, men da vejene i området ikke
umiddelbart kræver ekstra vedligeholdelse, finder bestyrelsen det naturligt at prioritere stranden
og adgangen hertil.

Der er i årets Iøb handlet ejendommene Abildgården 19, Æblehaven L1 og Æblehaven 29.
Ejendommene Humlehaven 9 og Humlehaven 24. Bestyrelsen byder hermed de nye medlemmer
velkomne i foreningen, sekretæren har foranlediget at de får tilsendt aktuelle informationer.

Der er gennemført enkelte forbedringer af området så det fremstår velordnet blandt andet er der
blevet ryddet op og fældet træer på trekanten ved svinget ved Humlehaven. Der bliver også

klippet græs ud til Nødebovejen og et stykke til begge sider, således at udsynet er bedre ved



udkørsel Der er dog fortsat grene m.v. der hindrer fuldt udsyn. Der skal i denne forbindelse
opfordres til, at der hvor det er nødvendigt bliver skåret kanter og klippet buske og hække således

at man kan færdes uhindret i området og tydeligt se vejnavne, i øvrigt henvises til foreningens
hjemmeside, hvor de nærmere regler er beskrevet. www.strandgaardens-grundejerforening.dk
Det gælder i øvrigt også den fortsatte kamp imod muldvarpe

I forbindelse med at information til medlemmerne i videst muligt omfang bliver udsendt
elektronisk og at opkrævning og betaling af kontingent ligeledes foregår elektronisk, - bortset fra
de enkelte der ikke har opgivet e-mail adresse - har der været mange restancer. Efter en særlig

indsats med brev til den enkelte er antallet af restancer nu reduceret til 5. Bestyrelsen håber på at
indbetalingen vil foregå mere smidigt næste å, når alle har vænnet sig til, at der ikke bliver
udsendt et girokort sammen med indbetalingsanmodningen.

Med venlig hilsen

Søren Barlebo
Formand //"



Stra ndgårdens Grundejerforening 10 august 2014

Referat af ny generalforsamling

Den ny generalforsamling blev afholdt Æblehaven søndag den 10 august 2Ot4 i henhold til indkaldelse af 23

iuli20L4.

Til GF var mødtLzstemmeberettigede medlemmer. Et medlem havde fremsendt fuldmagt.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og orienterede kort om formålet med en ny GF.

Dagsorden for GF var flg.:

1. Valg af dirigent
2. Afstemning om vedtægtsændringer foreslået af bestyrelsen.

Claus Dahl blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var udsendt korrekt og af forsamlingen var beslutningsdygtig.

Vedtægtsændringerne var godkendt på den ordinære generalforsamling. Dirigenten oplyste herefter, at en

endelig godkendelse af vedtægtsændringerne krævede 2/3 af forsamlingens godkendelse.

Efter en debat omkring årsagen til de fremlagte forslag til vedtægtsændringer og sandsynligheden for, at en

restance kunne udvikle sig til en incassosag blev forslagene bragt til afstemning, Efter et medlems ønske

blev der stemt separat om de to ændringsforslag.

Ny paragraf 5 blev godkendt med 11 stemmer for og 1 stemme imod.

Ny paragraf 7 blev godkendt med 12 stemmer for.

Vedtægtsændringerne er hermed endeligt godkendte.

Formanden takkede herefter dirigenten og afsluttede den ny generalforsamling.
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